1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2012–SAM01

     A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público para as funções de

EDUCADOR ou EDUCADORA SOCIAL III, ENFERMEIRO ou ENF ERMEIRA DO TRABALHO,
ENGENHEIRO ou ENGENHEIRA AMBIENTAL III, GEÓLOGO ou GEÓLOGA  III e MÉDICO ou MÉDICA
DO TRABALHO, aberto através do Edital nº 04/2012-SAM01, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados na prova objetiva do concurso público aberto
pelo Edital nº 04/2012-SAM01, para as funções supracitadas para a ENTREGA DOS TÍTULOS.

2- De acordo com os itens do Edital de Abertura nº  04/2012-SAM01:

4.42. Será considerado habilitado o candidato que obtiver, no mínimo,  nota igual ou superior a 50%
(cinquenta por cento) da maior nota obtida pelo seu grupo, mais os empatados na última nota considerada
para esse fim,  sendo emitidas 02 (duas) listas, uma geral e outra especial para os portadores de
necessidades especiais, quando for o caso.

4.43. Para participar das fases subsequentes o candidato, além da obtenção da nota mínima descrita no
item 4.42 ,deverá observar a margem estabelecida nas tabelas do item 5.1

4.44. Não estando na margem mencionada, independente da nota obtida na prova objetiva, o candidato
será excluído do concurso.

6.1. Somente serão analisados  e pontuados os títulos dos candidatos habilitados nas provas, conforme
item 4.42 e no limite estabelecido na Tabela a seguir, mais os empatados na última colocação,  sendo os
demais eliminados do Concurso Público:

Funções Número de candidatos habilitados para a
análise de títulos

Educador (a) Social III  60
Enfermeiro (a) do Trabalho 60

Engenheiro (a) Ambiental III 60

Geólogo (a) III 30
Médico (a) do Trabalho 30

          3 – Considerando o limite estabelecido na Tabela acima, as notas de corte são as que
seguem:

Funções Nota de corte
Educador (a) Social III  62,00

Enfermeiro (a) do Trabalho 36,00

Engenheiro (a) Ambiental III 40,00

Geólogo (a) III 38,00

Médico (a) do Trabalho 35,00

        4- As datas, local, horário  e os nomes dos candidatos  convocados para a entrega de
títulos constam do ANEXO ÚNICO que acompanha o pres ente edital.

 2

       5 - No ato de entrega de títulos, o candidato deverá entregar, preenchida e assinada, relação na
qual indicará a descrição e a quantidade de títulos apresentados. Juntamente com esta relação deverá ser
apresentada uma cópia, autenticada em cartório, de cada título decl arado .

       6 - Somente serão recebidos e analisados os documentos cujas cópias sejam autenticadas

(que não serão devolvidas em hipótese alguma).

       7 - Não serão recebidos os documentos originais e as cópias simples.

       8 - O modelo de formulário para entrega dos títulos consta do Anexo V do Edital de Abertura

das Inscrições.

       9 - A segunda via de relação de títulos, com o carimbo do órgão recebedor e assinatura do

responsável pelo recebimento dos documentos, será devolvida ao candidato após a conferência.

       10 - Entregue a relação dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos, sob

qualquer hipótese ou alegação.

       11 - Não serão recebidos títulos apresentados fora do prazo, local e horário estabelecidos ou

em desacordo com o disposto neste capítulo.

Guarulhos, 13 de setembro de 2012.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

 3

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2012-SAM0 1

ENTREGA DE TÍTULOS

Datas: 26 e 27 DE SETEMBRO  DE 2012
Local: Posto de Atendimento do IBAM, instalado na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato, à Rua
João Gonçalves, 439- Centro- Guarulhos-SP, no horário das 9 às 15 horas.

Relação nominal dos candidatos habilitados para ent rega dos títulos

Função: 1716-EDUCADOR ou EDUCADORA SOCIAL III
Inscr. Nome do Candidato RG
050765 ADRIANA BORGES DE ARAUJO 247421479

050200 ADRIANA FERNANDES ISAIAS 302284692

050495 ALESSANDRA PEREIRA DIAS 93004014405

051069 ALICE VIGNOLI REIS 435025661

050572 ALINE DALTRO LAGO 437779452

050294 ALINE RODRIGUES PIRES 487428195

050679 ANA CAROLINA OLIVEIRA GOMES 478779689

015001 ANA ELISA ZANELATO FRANCIULI 137744778

051162 ANDREIA DINOS DE ANUNCIAÇÃO 265828351

050161 ANIELLA PINHEIRO 440009686

050431 ANNE CHRISTINE DE NORONHA BRAGA 55067696x

050047 BIANCA NOGUEIRA MATTOS 463757749

050518 BRANCA DE ALMEIDA E SILVA 306080126

051575 BRUNA APARECIDA FONTES ESPINDOLA C. COSTA 262284443

050812 CAMILA FERREIRA MESSIAS LÉLIS 403582040

050410 CAMILA SILVEIRA ALMENDRO 439728617

050750 CARLA CRISTINA FEITOSA DOS SANTOS 70223334

050288 CAROLINA PORTO RIBEIRO 478869587

050629 CLEONICE MIDORI CHIAEM 141186070

050427 DENISE DE SANTA CLARA TAMASHIRO 43435302

050878 DORIS DIAS FREITAS GOMES 278455190

050071 ERIKA APARECDA ZILLETI  DA MOTA 12 116145

051188 FABIANA DE CÁSSIA DAMETTO CAMPAGNUCCI 29127884x

051370 GISELDA BERNARDES CASSANHO SILVA 205065296

051077 GISELLE RAMOS DE OLIVEIRA 460796550

051375 ILZA ROSA DA CONCEIÇÃO 402797462

050751 IVANIR DE FATIMA SANTOS SIGNORINI 33259859

051122 JANETE PIRES DE FREITAS FERNANDES 8948111

050614 JAQUELINE LUANA SANTANA DE SOUZA 439985006

050087 JÉSSICA APARECIDA DE SOUZA GOMES DIONIZIO 473278893

051140 JESSICA CAMILA SILVA BEM 363898360

051373 JONAS DUARTE RODRIGUES DA COSTA 34556853-9

051353 JOSEANY CRISTINA DE MELO TOSTES 14138611

050626 JULIANA ROMÃO 451734142

051655 KARINA ZUNIGA VIELMAS 43668863-3

051109 KELLI CAPOBIANCO E SILVA 125361056

050413 LAIS EVANGELISTA DOS SANTOS LACERDA 406311274

051461 LEONARDO DE ALMEIDA CORREA 340037611

050982 LILIAN LORCA WUO 335239705

050622 LÍVIA DE TARTARI E SACRAMENTO 367913197

050640 LUCIANE DE PAULA SOUZA 408915821

051330 LUIS HENRIQUE MOURA FERREIRA 322596269

050504 MARCELA HARADA JUCIO 363323211

051018 MARIA APARECIDA DOURADO LOPES 306381953

 4

050648 MARIA HELENA MACHADO FARINA 78413084

051504 MARIA REGINA DE SALLES MARCOLINO 17677249

050890 MARIAM DEBORAH SANTOS VEZNEYAN 184516298

050372 MARIANA MAXIMINO 436870721

051610 MONICA ALVES DE SOUZA 242879949

050964 MOSES SONG V070369-W

050226 NATALIA ALMEIDA 338470475

051206 NELSON ALVE BERNADINO 293097616

050519 NEUZA BARBOSA COBERIO 324926030

051108 PÂMELA LOPES DA SILVA 345756575

050007 PATRÍCIA MIDORI SERIKYAKU 339859660

050061 PAULA ROCCA CARDOSO 344066873

050865 PRISCILA LIMA BARBOSA DE CASTRO 459602433

051040 REGINA BIASUCCI VEGA 6876538

050922 REGINA CELI SCHROEDER 536493625

050833 REGINA PAULA ZANETTI 325558103

051512 RENAN ALBERTO LEMOS ANDRADE 34458715-0

050513 RENATA ROSIE MASSEI DAMASCENO 305339461

050335 RILDO NEDSON MOTA DE SOUSA 4842232

050969 RODRIGO BRONZE DOS SANTOS 422635935

051237 ROSANA SOBCZAK VIANA 30144920X

051174 ROSÁRIO DE MARIA DA COSTA FERREIRA 2110675

050906 RUBYA CAROLINE LIMA FERREIRA 442360332

050107 THAIANE AMANDA DA SILVA 448174741

050634 TIAGO DA SILVA ROVAI 440430021

051127 VALQUIRIA MALAVASI DOS SANTOS 460395099

050156 VANESSA FERREIRA DE SANTANA 330221668

050158 VANESSA GUARINO TAVARES DA CRUZ  325019113

050987 VANESSA MAZALI DE OLIVEIRA 34625817-0

051046 VERA LUCIA DE FREITAS MOURA 277977411

051659 VIVIANE CARDOSO BONIFACIO 32267685-X

051335 VIVIANE PEZZUTTI TOMAZOLI 299638017

050076 WELLITON JOSÉ DA SILVA 427098488

050584 WESLEI RANGEL LEITE 408928918

Função: 1717-ENFERMEIRO ou ENFERMEIRA DO TRABALHO
Inscr. Nome do Candidato RG
050051 AGDA SUIAMA DA COSTA  254326419

051580 ALESSANDRA POLI DE OLIVEIRA 417406411

050867 ALEX ARAÚJO DA COSTA 275448113

051609 ALINE CORRÊA NICHELE ARANTES 341421601

051595 ANA CECILIA DA SILVEIRA REGINALDO 22088271x

050899 ANDRÉ ARANHA RODRIGUES SANTOS 27333220x

051410 ANTONIO FERREIRA 279790065

051031 BRUNA BECARE BARBOSA 439447501

050083 BRUNA RAFAELA MORALES 461661603

051528 CINTHIA PRISCILLA COLADO 412303139

051058 DANIELA REIS JUSTINIANO 497018792

051135 DÉBORA CRISTINA ALVES 255922942

050603 ELAINE CRISTINA PEREIRA 268210457

051027 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 30494287X

051672 ELISANGELA SOARES FREIRE 372617955

051442 ESTER SILVA NASCIMENTO MOREIRA 16449097-8

050098 FAGGNER AMARAL 341176291

050264 FERNANDA DE ALCÂNTARA SAVIGNANO 466558661

050531 IARA CAROLINE REZENDE 330219911

 5

025003 IRENE DE LIMA BISPO 368876597

051060 IVANE BARBOSA CALDAS 25804630-2

050331 JAQUELINE MELO TORRES 309423405

050282 JOSÉ CARLOS DO AMARAL 159544191

050429 JOSEFA ALEXANDRE SILVA 188729276

051446 JUDITE SOUZA 345166577

050841 KAIO EDUARDO SANTOS DA SILVA 459887348

050715 KAREN RAMIL DA SILVA FERNANDES 292614895

050787 LEDA SOBRAL DUARTE 238252176

051520 LISSA TOMIYAMA SUGUIMOTO 297730277

051550 LUANA GARBELINI MONTOVAM MONTEIRO 27973878X

050786 LUCIANA LUCENA SANTOS ESPINEIRA 285683731

051015 LYGIA MARIA VAZ DE CARVALHO 13222614-5

050067 MAIAN IZABEL DA SILVA PAOLILLO 530170334

051240 MARCELA PEREIRA DA SILVA 325255258

050942 MÁRCIA MAGALI ANDRADE DOS SANTOS 294493943

051154 MARGARETE DE SOUZA SANTOS 263323122

050366 MARIA APARECIDA CARDOSO DE SOUZA 134717077

050727 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA DOS SANTOS 21273058

051190 MICHELE CAROLINE HAMADE CALIL 436211439

051144 MICHELLE TIEMI SATO 350069943

050744 MILTON CARLOS GOMES MANCE 301850264

051604 PRISCILLA EVELYN PENTEADO 256082960

050292 RAQUEL SILVA SOARES 351062178

051498 RENATA SANTORO BONIFÁCIO 30543290-4

050923 ROSANGELA DE OLIVEIRA MOREIRA  75208579

050972 ROSELI VIEIRA DA SILVA 283456668

050148 TALITA DA ROCHA RAMOS 366278381

051418 THAIS APARECIDA DE MORAES 428781597

051444 VÂNIA MARIA BRANCHINI LOPES 43121728-2

051443 VANIA MARIA CARDOSO DE OLIVEIRA 13338303

Função: 1718-ENGENHEIRO ou ENGENHEIRA AMBIENTAL III
Inscr. Nome do Candidato RG
051004 ADRIANE ELISE DE ASSUNÇÃO FLAUSINO 35028180-4

051055 AILTON CÉSAR TELES DE BARROS 1979532

051406 AMANDA DE ALCANTARA ETRURI 436891694

050445 BÁRBARA MARIAH CORRÊA RODRIGUES GIRIBONI 447698151

050956 BRAZ CASAGRANDE 722496

050540 BRUNO GABRIEL MARCELO 404986535

051160 CARLA CAROLINE TAVARES SA 55811001-0

050441 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 273322217

050952 CAROLINA MORENO CASADO 83341424

051614 CAROLINE BRANCO DE MELLO 442358003

051674 CESAR TADEU COSTA COELHO 460214536

050290 CEZAR ALEGRETTI TEIXEIRA 333938276

050953 CLAUDIO EVALDO DE SOUSA JUNIOR 77999418

051539 CRISTIANE MACHADO MATHIAS 25969129X

051685 CRISTINA DE SOUZA FONSECA 401592984

050930 DANIEL CARLOS DE CAMPOS 252415954

051283 DANIEL HIROYUKI MATSUSHITA 430133650

050573 DENISE  MONTE CONCEIÇÃO 244223555

050393 EMELINE DO CARMO PEREIRA 410591312

050005 FABIANA RAMOS SAVANI 331883417

051584 FABIO ARANTES 244104359

051671 FLÁVIO SANTOS GONÇALVES 11513894

 6

051565 GUILHERME CLEMENTE COTA 397777401

050934 HELOISA DOS SANTOS REIS 427613838

051638 ISIS VIDAL MARCONDES 281717576

051570 JADE ALMEIDA VILHENA DE FREITAS 420032915

051280 JANILSON LAJES DE BRITO 522989834

050932 JEFFERSON CLEBER DA SILVA JUNIOR 42998077-2

050916 JÉSSICA MENDES 358854787

050545 JOÃO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 436094484

050892 JUAN MACHADO SERRA MARTINS 435556848

051291 JULIANA DE CASSIA VASCONCELOS 21666231x

051161 LILIAN MESSIAS LOBO 347958990

051247 LIVIA HIROMI YONAMINE 326779139

051117 LIVIA STEFANIA ROSSETO 413717598

051544 LUCAS BELLETTI CRUZ 434866088

051260 LUCAS LUÍS DA SILVA 459277364

051682 LUCIANA DO CARMO ZOTELLI 442602637

050562 LUCIANO DO VALLE MONTEIRO 12237951

051173 LUDIMILA TURETTA 1755416

050960 LYGIA FELIX PEREIRA 351195002

050831 MARCELA MACIEL DE ARAÚJO 351616056

050505 MARCELO DE OLIVEIRA LOPES ARAGÃO 293876460

050803 MARCELO RIOS 69559004

051292 MAX WILSON DA SILVA 28334412x

050341 MIRIELLE DA CRUZ CASTILHO 337121503

050320 NANCI BARBARA PICÃO 176995821

051486 PEDRO MIZRAIM DE CARVALHO ALCIDES 28191056-X

051393 PEDRO SARMENTO ALVES 220401305

050162 RAFAEL GAUGLITZ NUNES DE SOUZA 329809155

050783 RAQUEL ALFIERI GALERA 403459084

051493 RENATA TORRES BRAVOS 295245840

050359 RENATO AKIRA OKITA 324872872

050537 RENATO GUIMARÃES ANDRADE 436211476

050623 ROGÉRIO VIEIRA GOMES 441135090

051274 SANDRO CASSIANO MARTARELLI 347406920

050181 SERGIO REIS PEDRO CAMILO 286562212

050675 TASSIANE GARCIA PEINADO 322526905

051683 THADEU HIROSHI FERRAZ 331691632

051622 THAIS PRISCILA DE SOUSA E SILVA DEPIERI 212608241

051601 THIAGO ESCAFANGE LIMA NEVES SILVA 348483788

050253 VICTOR BASSETTI MARTINHO 439781887

Função: 1719-GEÓLOGO ou GEÓLOGA  III
Inscr. Nome do Candidato RG
050825 ALEX UBIRATAN GOOSSENS PELOGGIA 141934153

051014 DANIELLA CASTANHEIRA 273304392

051552 EVELYN FERNANDES DA SILVA SABINO 214055642

051176 GABRIEL SANTOS DA MOTA 5075323179

051193 HENRIQUE POLIDO TANGANELLI 44091505-3

051612 KEILA MAYUMI IKEDA 245408083

Função: 1720-MÉDICO ou MÉDICA DO TRABALHO
Inscr. Nome do Candidato RG
051374 GLEIDSON CUENCE 279026043

050839 HENRIQUE PEDRO MAGOGA FILHO 351620576

050737 MARIA INEZ FAUSTINO 115726391

051455 MICHELE NUSBAUM 323505466

 7